
UTGAVE 4    SEPTEMBER 2022

Gutta på tur – en sorg­
gruppe for voksne menn
Lino Lubiana og Jostein Korsæth inviterer 
voksne menn i sorg til å pakke ryggsekken og 
bli med på tur. 

Dåpstrærne 
 på plass i kirkene
I forbindelse med dåp har nå Holleby, Soli, 
Greåker og Tune kirke fått sitt eget dåpstre. 

  – Jeg hadde en flott stiftspraksis i Sarpsborg 
menighet, hvor jeg ble tatt under vingene til 
Espen Feilberg Jacobsen og Helene Selvik. 
Derfor var det naturlig å legge ordinasjons­
gudstjenesten til Sarpsborg kirke. Dagen ble 

side 9side 2–3

– Jeg anbefaler gjerne 
babysang for andre fedre
– Både Leonora og jeg ble tatt svært godt imot 
på babysangen i Sarpsborg kirke, og hadde stor 
glede av tilbudet, sier Tony Elvegaard. 

side 5

En stor dag for Maria  
da hun ble ordinert til prestetjeneste

akkurat så flott som jeg hadde drømt om, 
sier Maria Lorentzen-Spydevold, som har 
sitt virke som sykehusprest på Kalnes. 
Hun forteller om en lang modningstid mot 
prestetjenesten. � Se side 4–5
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Henrik Biørnstad 
Kirkeverge

LEDER

Soli kirke fikk 
installert sitt dåps­
tre tidlig på året, og 
nå følger også våre 
øvrige kirker etter. 

– De skal benyttes som 
et element i dåps­
seremoniene, forteller 
Berit Vasdal og Kristin 
Tollefsen, som har 
jobbet med prosjektet 
på vegne av staben. 

Dåpstrærne på plass i kirkene 

Vi kalte han for «Jorsa». Han var den 
første frivillige jeg møtte. Han sam­
arbeidet med faren til Terje slik at vi 
kunne være SFK sitt lilleputtlag. Eller 
var det kanskje Akela og Ka som var de 
første? To flotte damer som organiserte 
speidertroppen vår. De het selvfølgelig 
noe annet, men i speidern benyttet vi 
referanser fra Rudyard Kiplings Jungel­
boken når lederne skulle navngis. Som 
barn og unge tenkte vi ikke på at de som 
veiledet og passet på oss var frivillige. Vi 
ga full gass i alle retninger og levde det 
bekymringsløse livet. 

Med noen flere år på baken er det fint 
å tenke tilbake på betydningen av disse 
menneskene. De frivillige som stilte 
tid til rådighet, slik at vi kunne sanke 

Berit Vasdal og Kristin Tollefsen har jobbet med prosjektet på vegne av staben. Her foran dåpstreet i Tune kirke, som er 
lagd av Egill Ansgar Jensen. 

Dåpstreet i Soli kirke og et lignende er 
på plass i Holleby kirke. 

Greåker har et dåpstre i tre, fra møbel­
snekker Erik Syverstad-Hagen. 

opplevelser og livserfaring, rett og slett 
vokse opp i trygge rammer. Takknemlig. 
De frivillige er viktige uansett om bidraget 
er lite eller stort. Her gjelder virkelig at 
alle monner drar.

I dag er frivilligheten under press. Tid 
er blitt et knappere gode enn «i gamle 
dager». Og for å bli en frivillig må det jo 
tas et aktivt valg om å sette av noe tid. Uke­
planen skal fylles med aktivitet og goder, 
og det er utfordrende å finne krefter og tid 
til å påta seg den frivilliges oppgave. Flere 
av oss må likevel få øynene opp for at det 
å være en frivillig har en stor egenverdi, at 
det beriker livet. Å være frivillig er et gode 
flere bør plotte inn tidlig når ukeplanen 
for semesteret settes opp.

Det er et paradoks at frivilligheten er 
under press i en tid hvor den trengs som 
aldri før. I dag er det fort gjort å bli frem­
medgjort eller falle utenfor. Verden er blitt 
komplisert og det er lett å gå seg vill. Frivil­
ligheten representerer en viktig motkraft 
til utenforskap. Som frivillig kan man selv 
bli del av et felleskap som igjen skaper gode 
felleskap for andre. Man kan være med 
å utgjøre en forskjell. De frivillige i sam­
funnet er hverdagshelter vi heier frem i 
takknemlighet.

Dere frivillige er også en helt uvurderlig 
ressurs for kirken. Dere gir kraft til mange 
av våre viktige aktiviteter. Til deg som 
kunne tenke deg å bidra i kirken – ta 
kontakt med oss, så finner vi en plass på 
laget til deg også.

– Det skal være dåpstre i Greåker, 
Holleby, Soli og Tune kirker med 
litt forskjellig stil slik at de passer i 
rommet. Soli har brukt sitt tre siden 
februar 2022 og er veldig fornøyd.

Berit og Kristin har jobbet med 
dette prosjektet fra staben og er 
glade for å møte så stort engasje­
ment og positivitet fra menighetene 
og menighetsråd.

Brukes i dåpen
Treet skal brukes slik: I hver guds­
tjeneste det er dåp vil det under­
veis i dåpen henges en engel på 
dåpstreet. Denne engelen er dåps­
barnet sin engel, og vil bli påført 
navn og dåpsdato. I løpet av et år vil 
barnet og familien få en invitasjon 
til å komme på en gudstjeneste og 
hente engelen sin og få den med 
hjem.

Statsminister Torps vei 15 1722 Sarpsborg
TELEFON 69 10 46 10    www.toreenilsen.no

ALLTID HER FOR
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Espen Feilberg Jacobsen 
Prost

TEOLOGISK HJØRNE

De fleste av oss har hørt om «Fader Vår» eller Herrens Bønn, som 
nå i den seneste oversettelsen ikke lenger begynner med «Fader 
Vår» men heller med «Vår Far». 

Hva ber vi om når vi ber Fader Vår? 

Mange kan den utenat, i en eller 
annen versjon som de kjenner, 
gjerne den de lærte som barn.

Mia Elise Juelsen og Veslemøy Lied er 
to av jentene hos «Hjerte til hjerte» 
som har lagd englene. 

Vil du være med på laget?
Borregaard er verdens mest avanserte bioraffineri. Vi er avhengige av moderne og pålitelig utstyr, 
konkurransedyktige rammebetingelser og gode markeder. Men aller viktigst er våre kompetente 
medarbeidere.

Med tømmer som råvare produserer Borregaard bærekraftige biokjemikalier, biomaterialer og 
bioetanol som kan erstatte oljebaserte produkter. Vi har 1050 ansatte i fabrikker og salgskontorer i 
Europa, Amerika, Afrika og Asia.

I årene som kommer trenger vi flere dyktige ansatte, både i form av ingeniører, sivilingeniører, forskere, 
operatører og medarbeidere innen salg og markedsføring.

Borregaard er en kunnskapsbedrift. Derfor er opplæring, trening og samarbeid en viktig del av å jobbe 
hos oss. Hver høst tar vi inn nye lærlinger og TAF-elever.

Les mer om utdanningsløp og ledige stillinger på
borregaard.no/jobb-i-borregaard

Men har vi tenkt over hva vi ber 
om, når vi ber Fader Vår? Det er 
Jesus som lærte sine elever denne 
bønnen.  I Matteusevangeliet (Matt 
6, 9–13) sier Jesus:  slik skal dere be:  
–  og så kommer bønnen.

Vi skal se litt nærmere på hva vi 
ber om i denne bønnen.

«Vår Far i himmelen!» – Gjennom 
denne bønnen bekrefter vi rela­
sjonen. Gud er vår Far – han er vårt 
opphav – vi har et slektskap til ham.

«La navnet ditt helliges»: dette er 
en bønn om at vi må la Gud være 
Gud – tørre å stole på ham som den 
hellige,  den opphøyede.  

«La riket ditt komme»:  en bønn 
om at Guds vilje skal få bestemme 
og at hans godhet og kjærlighet skal 
få blomstre fram.  Når mennesker 
gjør Guds vilje, følger hans råd, og 
ikke minst, speiler hans kjærlighet,  
så kan vi i glimt og gløtt ane noe av 
hans rike allerede her på jorden.  Så 
er det samtidig en bønn om at vi en 
gang skal få oppleve hans rike fullt 
og helt – være hos Gud.

«Gi oss i dag vårt daglige brød» – 
da er vi plutselig helt jordnære,  vi 
ber en bønn om at vi skal ha det vi 
trenger til daglig, – i våre dager for 
eksempel nok penger til å betale 

strømmen, – så praktisk,  så jord­
nært.

«Tilgi oss våre skyld» – det mest 
frigjørende som finnes,  å få kjenne 
at Gud er nådig,  at vi er godtatt og 
tatt imot, våre svikt og feil til tross.

«slik også vi tilgir våre skyldnere» –   
av det å motta tilgivelse,  skal vi også 
lære oss å tilgi,  noe som faktisk 
kan være like frigjørende, – slippe å 
bære på nag mot den som har gjort 
noe vondt eller ugreit mot oss og bli 
satt fri selv også.

«og la oss ikke komme i fristelse, 
men frels oss fra det onde» – dette 
er rett og slett en bønn om ikke å 
komme i situasjoner der vi utsatt 
for ting der vi kan  skade oss selv 
eller fellesskapet

Så til slutt: «For riket er ditt og 
makten og æren i evighet» – Her er 
vi tilbake ved begynnelsen, – å la 
Gud være Gud – og å tørre å overlate 
ting til ham.   Dette er noen tanker 
rundt Herrens bønn i all enkelhet,  
som du kanskje kan ta med deg 
neste gang du ber Herrens Bønn.   
Da blir ikke bønnen bare noe vi sier 
på rams – men noe til ettertanke og 
fornyelse for deg og dine.  

Englene er keramikkengler laget 
på bestilling fra «Hjerte til Hjerte», 
en avdeling på Astridsgate arbeids- 
og aktivitetssenter i Sarpsborg 
kommune.

– Det var en stolt gjeng jeg møtte 
da jeg skulle hente englene, forteller 
Kristin. De syntes det var gøy med 
en stor bestilling som skal brukes 

Veiviser
Vil du bidra til et
inkluderende felleskap?
• �Vil du vite mer om muligheter  

for frivilligarbeid?
• Vil du hjelpe flyktninger og andre?
• �Vil du oppleve meningsfylte oppgaver  

og lære noe nytt? 

Kirkens Bymisjon vil ønske nye frivillige 
velkommen til Veiviser.  
For mer informasjon kan  
du kontakte Jorunn Askerød:
 
Mob.: 959 25 848 
(gjerne SMS) eller  
jorunn.askerod@bymisjon.no 

i kirkene. De ansatte fortalte også 
at de opplevde at jentene var mer 
motivert for et slik oppdrag, da de 
opplevde at det var mye verdi i dette. 
Eller som en av jentene sa: «Det er 
koselig å tenke på at små babyer 
får dem». 

TOM HELGESEN, TEKST OG FOTO

Demokratiets 
levende flamme:

Flammene
som brenner der oppe i 

skogen på Frogneseteren 
hviler på sitt fundament av 

jernbanesviller  
– «GLEM ALDRI»

sier Vebjørn Sands pensel­
strøk til oss pensjonister 

som også eier egne minner 
fra 2. verdenskrig

En kjølig vind blåser på 
krigens fem minnes­

master som ruver høyt over 
skogens graner,

Roseslottets eneste rose  
er hvit – et gjenferd?

Vi minnes 9. april og fem år 
senere 8. mai – O hvilken 

GLEDE over vårt frie,  
– nyfrie fedreland!

STØTT OSS
Kontonr. 1638.11.30316
Grasrotandelen 
org. nr. 986 182 683
VIPPS 545457
TTeelleeffoonn  991133  3399  668888
kreftomsorgsarpsborg.no
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– Da jeg hørte 
fanfaren under 
inngangs­
prosesjonen, følte 
jeg meg nærmest 

som en kongelig. Jeg 
vil takke alle som 
gjorde denne dagen 
så fantastisk, sa 
en strålende Maria 
Lorentzen-Spydevold 
etter ordinasjons­
gudstjenesten i 
Sarpsborg kirke. 

  Maria Lorentzen-Spydevold ble ordinert til prestetjeneste

– Akkurat en så fin dag 
som jeg hadde drømt om! 

Håndspåleggelse og bønn er en viktig del av 
ordinasjonshandlingen. 

Mange hadde funnet veien til 
kirken for å ta del i begivenheten, 
som ble både høytidelig, koselig, 
rørende og gledefylt på en gang. 
Biskop Kari Mangrud Alvsvåg ledet 
formaning og løftelsesavleggelse, 
og hadde gode hjelpere i Helga 
Haugland Byfuglien, Torfinn 
Skarpaas, Benedicte Gusland, 
Helene Selvik og Espen Feilberg 
Jacobsen til å gjennomføre guds­
tjenesten. 

Mye sang og musikk bidro til den 
gode stemningen, som ble besørget 
av kantor Carl-Andreas Næss, 
blåserne Stig Ødegaard Ottesen, 
Kjell-Olaf Rikardsen, Linn Pettersen 
og Terje Aldar, samt medlemmer av 
Sarpsborg Kammerkor og Cantare. I 
tillegg sørget Maria og pappa Bjørnar 
Spydevold for ett av dagens mange 
høydepunkter med sin framføring 
av «Ge mig välsignelse» av Roland 
Utbult. 

– Jeg hadde en fin stiftspraksis i 
Sarpsborg menighet under vingene 
til Espen Feiberg Jacobsen og Helene 
Selvik, derfor var det naturlig også 
legge ordinasjonen dit. Den ble 
akkurat så flott som jeg hadde håpet! 

Sykehusprest
Maria har sitt virke som sykehus­
prest på Kalnes. At hun skulle ta 
steget fra lærer til presteyrket, 
er resultatet av en mangeårig 
modningsprosess. 

– Jeg har vokst opp i nær til­
knytning til kirken og har nok alltid 
hatt det som et alternativ i bakhodet. 
Men da jeg var 20 år og skulle velge 

skole, men ikke med mål om å bli 
prest. Det var først da hun nærmet 
seg 40 år at hun fant ut at tiden var 
inne til et sceneskifte. 

– Jeg var lenge i tvil om jeg skulle 
gjennomføre studiet med avslut­
tende praktikum. Det innebar at jeg 
måtte pendle til Oslo og studere et 

– Innimellom savner jeg det høy­
kirkelige. Men samtidig lever du 
så inderlig i møtene med så mange 
ulike mennesker. Noen kan møte 
meg med «du nevner ikke Gud med 
ett ord», mens andre ønsker velsig­
nelse. Noen har en stor trygghet når 
de ligger for døden, andre er fryktelig 
redde. 

Maria legger ikke skjul på at hun 
var usikker på hvordan hun ville 
takle å jobbe så tett på døden. Svaret 
fikk hun ved å oppsøke den. 

–  J e g  t o k  k o n t a k t  m e d 
Begravelsesbyrået Tore E. Nilsen 
og fikk være med på en langvakt, 
som ga meg fin erfaring. Det er jeg 
takknemlig for. 

På Kalnes får hun også være med 
på å bringe sang og kultur inn i syke­
huset, hvor det blant annet vil bli 
innført lunsjkonserter. 

– Og jeg får stadig spørsmål fra 
pasientene om jeg kan synge for 
dem. Jo, jeg føler absolutt at jeg er 
kommet på rett hylle, konkluderer 
hun. 

halvt år uten lønn. Med mann 
og to barn, var ikke det en 
selvfølge å få til, men jeg tok 
sats og gikk «all in». 

Med fasit i hånd, er hun nå 
klar på at det var et riktig valg. 
Onsdag, tidlig i juni, hadde 
hun sin avsluttende eksamen. 
Klokka 08 dagen etter, startet 
hun i jobben på Kalnes. 

Sterke møter  
med mennesker
Som sykehusprest opplever 
hun nesten daglig sterke 
møter med mennesker. En 
annerledes presterolle – 
på godt og vondt, forteller 
hun. 

– Da jeg ble spurt av biskopen 
om hva min overskrift i preste­
gjerningen er, svarte jeg at det 
må være at Gud er glad i alle, og at 
alle er unike. Det oppleves fint å 
kunne møte mennesker der de er, 
uavhengige av om de er kristne, 
muslimer eller ateister. 

yrkesretning, så jeg ikke 
på meg selv som et typisk 
presteemne. Prester var for 
meg menn i alderen 60 + og 
snakket vestlandskdialekt, 
sier hun og ler. 

Derfor ble det lærerutdan­
ning og 16 års lærerjobb på 
Marienlyst, Trara og Tomb 
i stedet. 

– Men underveis har det 
festet seg elementer som 
har bidratt til en dragning 
mot presteyrket. Som da jeg 
studerte i Oslo og dirigerte 
et kor i Ila fengsel og så hvor 
viktig fengselspresten var 
for innsatte. Som kirkens 
representant, var han først 
og fremst et medmenneske for men­
nesker i krise. Og jeg har hatt mange 
gode møter med sjømannsprester 
på ulike arenaer som har begeistret 
meg. 

– I tillegg har jeg bygd på 
kompetanse underveis, blant annet 
en master på MF vitenskapelig høy­
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– Både Leonora og jeg storkoste oss på 
babysang i Sarpsborg kirke. Dette kan jeg 
absolutt anbefale andre fedre, sier Tony 
Elvegaard til Kirkenytt. 

Magiske stunder  
for Tony og Leonora 
på babysang

Det dumpet en invitasjon 
til babysang fra Sarpsborg 
menighet i postkassen. Tony var i 
pappapermisjon og var opptatt av 
å finne meningsfulle aktiviteter 
å fylle dagene med. Timingen var 
således perfekt. 

– Leonora har alltid vært 
veldig glad i musikk og dans og 
instrumenter, så dette var midt 
i blinken. Og da min samboer 
hadde god erfaring med baby­
sang fra tidligere, bestemte vi oss 
raskt for å melde oss på. 

De ble tatt imot på beste måte. 
Alle barna ble sett og fikk mye 
oppmerksomhet, og med Carl-
Andreas Næss og Marianne 
Aarum som musikalske ledere 

Tony og Leonora storkoste seg under vårens babysang i Sarpsborg kirke, 
som inspirerte til mer sang også hjemme. Jeg kan gjerne anbefale andre 
fedre til å melde seg på, sier han. [Foto: privat]

En rørende stund da Maria og pappa Bjørnar Spydevold framførte «Gje meg 
velsignelse» av Roland Utbult. 

Biskop emeritus Helga Haugland 
Byfuglien har vært en sentral person i 
Marias «reise» mot prestegjerningen, 
og bidro til å kaste glans over 
ordinasjonen. 

kunne ikke rammene vært bedre, 
forteller han. 

– Det var en veldig lun og god 
atmosfære, hvor vi sang mange 
kjente og kjære barnesanger. 
Leonora og jeg fortsatte å synge 
også hjemme, og vi gledet oss til 
hver samling. 

– I tillegg til mye glede og 
latter, ga samlingene meg litt 
etterlengtet sosialisering under 
den pandemipregete pappa­
permisjonen. I sum ble det en nær 
og fin opplevelse for oss begge. 
Du kan lese mer om babysang og 
melde deg på babysang i Tune og 
Sarpsborg kirke på våre nettsider.

� TOM HELGESEN, TEKST OG FOTO

BARNESANG I GREÅKER OG SARPSBORG KIRKER

Sarpsborg kirke hver onsdag kl. 17.00 og kl. 18.00
Greåker kirke hver onsdag kl 17.15–18.30
Mer informasjon om barnesang i Sarpsborg: 
https://kirken.no/sarpsborg | Kontakt es889@kirken.no
Mer informasjon om barnesang i Greåker: Kontakt hb358@kirken.no  

Åpen for nye utfordringer
Selv om Maria stortrives i rollen 
som sykehusprest, er hun åpen for 
å gripe de mulighetene som måtte 
åpne seg i årene framover. Hun 
røper at en periode som sjømanns­
prest står hennes hjerte nært. 

– Det store drømmen for familien, 
er en gang å få virke som sjømanns­
prest i New York. Dette hadde vært 
et spennende eventyr! 

– Så «kirkeprest» for Den norske 
kirke er ikke aktuelt for deg? 

– Jo, det ser jeg ikke bort fra. Jeg 
vet ikke hvordan livet som sykehus­
prest vil påvirke meg over tid. Jeg 
omfavner alle muligheter preste­
yrket gir. 

Kjolepresten 
Maria er kjent for å alltid gå i kjole, 
og har fått det kledelige tilnavnet 
«Kjolepresten». Et navn hun bærer 
med stolthet, og har også opprettet 
egen Instagram-konto med samme 

navn, hvor hun ønsker å spre opp­
lysning om kirken og glimt fra sitt 
virke. 

–  Jeg har lyst til å bidra til at kirken 
og presterollen blir ufarliggjort, samt 
å dele mine erfaringer som prest 
og pedagog. Hvordan man reagerer 
ulikt i sorg, er for eksempel et tema 
mange naturlig nok ikke har så mye 
kunnskap om. I sum håper jeg min 
kanal gjør det lettere for noen å for­
holde seg til de store spørsmålene 
og temaene i livet. 

– Jeg opplever at mange lurer på 
mange ting jeg tenker er «selvsagt», 
og at de tror de er de eneste i verden 
som har de tankene eller reaksjo­
nene. Mange av dem jeg har møtt 
blir veldig lettet når de innser at re­
aksjonene, tankene og spørsmålene 
de har er helt normale. Det var da 
jeg fikk ideen til å dele litt av disse 
tingene på Instagram, avrunder den 
nybakte presten. 

 � TOM HELGESEN, TEKST OG FOTO

Salme 23 
for småbarnsforeldre
Herren er min hyrde, jeg mangler ikke noe.
Han lar meg hente begeistra barn i barnehagen.
Han lar meg ligge på sofaen om kvelden, 
ved siden av, eller anføttes, den jeg er glad i, 
med både vaske- og oppvaskmaskin gående.

Han leder meg til god helg der jeg finner hvile, 
mening, felleskap og glede.
Han gir meg nytt liv.
Han fører meg på rettferdighets stier for ditt navns 
skyld.

Om jeg enn skulle våkne klokka ti på halv fem 
fordi noen bestemt mener det er på tide å stå opp 
og få gang på dagen.
Når jeg bysser og bysser og bysser 
og bysser og timene går og tårene triller.

Når begge trodde den andre skulle handle.
Når kjipe kommentarer bare glipper ut av deg, 
fordi du er så sur og trøtt og det blir stille 
og det gjør vondt og det er vanskelig å ordne opp.
Når det var det du hørte men ikke det jeg sa 
og i hvertfall ikke det jeg mente eller ville si.

Når livet floker seg for de små, 
som plutselig har blitt store
og plaster ikke hjelper lenger.
Når barna er syke 
og det virkelig ikke kunne passa dårligere.

Når våte kluter som hang over skittentøyskurven 
har falt nedi og fått innholdet i en gymbag 
helt over seg.
Eller om jeg ikke husker når sist jeg åpnet Bibelen,
eller om jeg lever med frykt for døden.

Selv da frykter jeg ikke noe ondt.
For du er med meg. Du trøster meg. 
Du salver mitt hode med olje. 
Mitt beger renner over.
Bare godhet og miskunn 
skal følge meg alle mine dager, 
og jeg skal bo i Herrens hus gjennom alle tider.
LARS BOSTRØM ØRLAND 
OG RAGNHILD SCHWARTZ DAHLSTRØM

STRAI KJØKKEN SARPSBORG
Tuneveien 62, Grålum

Tlf. 47 48 80 70

Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no
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Skolestart og 
barnehagestart
Nå er vi på begynnelsen igjen. 
Skolestart og barnehagestart 
kan være både spennende, fint 
og skummelt. I Bibelen står det 
at Jesus skal være med deg overalt. Ikke sånn at det aldri skjer noe 
galt med deg, men sånn at Han på en måte bor inne i hjertet ditt og 
gir deg ekstra trygghet og styrke. Hvis du møter på vanskelige ting 
så kan Jesus i hjertet hjelpe deg å lage et slags usynlig skjold! Også 
har Han sagt at du er helt fantastisk akkurat som du er. Jesus heier 
på deg uansett hvor du er! Det er godt å tenke på!

Eileen 
Stang
413 75 771

Kristin 
Tollefsen
477 52 505

Inger Marie
Syverstad Hagen
971 02 106

Håvard 
Øiestad Løvik
977 64 791

10-15
FREDAGS- 
KLUBBEN

Jelsnes misjonshus:  
Én fredag i måneden  
kl. 19.00–22.00

Margaret Olseng  
(915 26 672)

14
KONFIRMASJON 

2022/2023

Sarpsborg menighet: 
Påmeldingsfrist  
2. oktober 2022.
Info: kirken.no/sarpsborg

Eileen Stang  
(413 75 771 )

13+
THE PLACE

Hannestad bedehus:  
Onsdager kl. 18.00–21.00.
28/9, 12/10 og 26/10

Kristin Tollefsen
(47 75 25 05)

14+
KLUBB !NSIDE

Underetasjen i Kurlandkirken  
Torsdag kl 18–22. Ungdomsklubb.

Eileen Stang
(413 75 771)

14+
KRIK

Gymsalen på Kalnes VGS:  
Annenhver fredag kl 19.00–21.00.
Idrett, andakt og glede.

Kristin Tollefsen 
(477 52 505)

Gud som har oss alle kjær,
se til meg som liten er.

Hvor jeg meg i verden vender,
er jeg trygg i dine hender.
Gråt og glede skifter her,
du, vår Far, er alltid nær.

En god og 
annerledes 
barne­
bibel. Med 
gøyale 
tegninger 
og gode bibeltekster. 
Passer godt for skolebarn.

dikt

0-1
BABYSANG

Tune kirke: 
Torsdager kl 11.30
Sarpsborg kirke: 
Torsdager kl. 11.00.

Sang og kos for babyer og far/mor.
kirken.no/tune (påmelding)
kirken.no/sarpsborg
(påmelding)

Tune: 
Henrik Brusevold
(402 38 802)
Sarpsborg: 
Carl-Andreas Næss  
(922 17 505)

1-4
SMÅBARNSSANG

Greåker kirke:  
Onsdager  
kl 17.15–18.30.

Sang for de minste barna sammen 
med én eller flere voksne. Info: 
kirken.no/greåker (påmelding)

Marianne Ervum
(920 81 285)

1-5
BARNESANG

Sarpsborg kirke:
Onsdager kl 17.00–17.30 
og 18.00–18.45.

Sang, rim, regler og ulik rytme. 
Sunniva Berg er kursholder.
Info: kirken.no/sarpsborg
(påmelding)

Eileen Stang 
(413 75 771 )

4-6
BARNESANG

Greåker kirke:  
Onsdager 17.15–18.30

For barn som liker å synge. Fra 4 
år til skolealder, deretter kan man 
starte i barnekoret.

Henrik Brusevold  
(402 38 802)

4-12
BARNEKLUBB

Melleby – Solstrålen: 
Annenhver fredag kl 
17.00. 

Barneklubb for deg som bor i Soli og 
omegn.

Inger Lise Melleby  
(69 14 71 62)

5
KIRKEROTTEKLUBB

Greåker kirke:  
Mandag kirken.no/greaker (påmelding) Håvard Ø. Løvik

(97 76 47 91) 

1.–4.-trinn
XL-KLUBBEN

Underetasjen  
i Kurlandkirken  
Annenhver tirsdag  
kl 17.30–19.00. 

Klubben for deg som går i 1.–4.
klasse. Vi har en samling, ulike 
aktiviteter og kveldsmat. 

Inger-Marie S. Hagen 
(97 10 21 06)

12+
PIKEKOR

Tune kirke: 
Tirsdager 17.00–18.45

For deg som liker å synge, fra 12 år og 
oppover.

Henrik Brusevold 
(402 38 802)

BARNEKLUBBER
Jelsnes Misjonshus:  
Onsdager i oddetallsuker 
kl 17.00.

Lysglimt barnelag. Barneforening for 
de aller minste 

Hege Jørgensen  
(970 17 612) 
Camilla Skår (995 79 323)

5.–7.-trinn
HAPPY PLACE

Hannestad bedehus
Tirsdager kl 18.00–20.00.

Heng, diverse aktiviteter og moro. 
Kveldsmat.

Berit Vasdal
(995 07 866)

5.–8.-trinn
XXL-KLUBBEN

Underetasjen  
i Kurlandkirken  
Annenhver mandag  
kl 18.00–20.00. 

Klubb med matlaging, biljard, 
airhockey, fotballspill, bordtennis, 
hobbyaktiviter m.m. Kveldsmat.

Inger-Marie S. Hagen  
(97 10 21 06)

PÅ PLAKATEN
aktiviteter for barn

PÅ  
PLAKATEN
AKTIVITETER FOR UNGDOM

:Barnesiden:Barnesiden

mini
andakt

trosopplæringstips
 

V e l k o m m e n  t i l   

I S A R P S B O R G  K I R K E   

2 3.ok t o b e r  2 0 2 2  k l .  1 1 .0 0   

B l i  m e d  p å  f a m i l i e f e s t e n .   

V i  d e l e r  u t  b o k  t i l  4 -  o g  6  å r i n g e r  

V E L K O M M E N  
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Nytt av året er at konfirmantene i Tune, Greåker, Soli og Holleby starter 
konfirmantopplegget sitt med leir. I august reiste 125 konfirmanter, 
ungdommer og ansatte til Honne hotell på Biri i 4 dager. 
Vi kosa oss maks! Og konfirmanter er fine folk! 

Å starte på skolen skal markeres! 
Det er en stor dag og i kirken 
feirer vi skolestarterne med 
gudstjeneste og fest! Vi fikk be 
for dem, fortelle dem at de er 
verdifulle, varaordfører Henriette 
sa at man må huske å hilse på 
og smile til de man møter, og 
Stella fra MGPjr sang.  Og etter 
gudstjenesten kosa alle seg med 
popcorn og hoppeslott! 

Konfirmanter på leir

Markerte skolestarten  
med gudstjeneste i Greåker kirke

Også hilsen fra selveste varaordfører Henriette.«Si hei, og smil til en du ikke kjenner».

Hoppslott etter gudstjenesten!

Siksjø & Jakobsen 
Holding AS

ANNONSE
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Glimt

Traktorgudstjeneste på Melleby

fra Sarpsborg menighets sommertur

Glade mennesker på tur med 
Stamsaas-bussen.

Elsie Andresen søker ly ved Håpets 
katedral.

Skaperverket og Skaperen stod i sentrum under gudstjenesten, ledet av  Kristin Tollefsen og Berit Vasdal. 

En tur med Gråtass var populært for både gammel og ung. 

Guiden drar oss med i historien om Håpets katedral. Arkitekturen er inspirert av 
stavkirkene. Taket er omstøpte fiskekasser skylt i land på strender langs kysten. 
Vår egen Dag Skottene har vært sentral i dette arbeidet.

Melleby er ei vakker bygd. Man får herskapsfølelse når man kjører opp alleen fra Gamle Kongevei.

16. august fylte vi opp Stamsaas-bussen som vi var heldige å få låne 
gratis. Bak rattet satt den hyggelige sjåføren Thor Otto. Sjelden har det 
blitt bedt så mange vær-bønner til Gud, siden værmeldingene var langt 
fra det man ønsker for en sommertur. Men – vi ble i stor grad bønnhørt.

På toppen videre landskapet seg ut. 
Denne søndagen møtte oss jorder 
som nettopp var tresket og vitnet 
om en fruktbar høst. Velstelte 
gårder, blomster langs veikantene 
og varm luft var en god ramme for 
denne spesielle gudstjenesten på 
Ødegaard Juletreplantasje. 

Men traktorgudstjeneste – dette 
var vi nysgjerrig på. Undertegnede 
hadde sett for seg at bygdas bønder 
ville pynte traktorene sine og 
komme i kortesje til gudstjenesten. 
Men det var visst ikke sånn. Traktor 
henviste til en enkel, liten Gråtass 
som fikk være med. Dette var en 
gudstjeneste der skaperverket og 

Skaperen stod i sentrum. 
Kristin Tollefsen & Berit Vasdal 

med ordene - og Stig Olav Nilsen 
& Leif Bråthen med musikken 
gjorde dette til en intim og inn­
holdsrik formiddagsstund. Barn 
mellom 1 og 6 år var spesielt invi­
tert. Kristin hjalp oss til å undre 
oss over begrepet LIV. Hun leste 
fra 1. Mosebok om Gud som pustet 
liv i mennesket – og i alle levende 
vesener. Og akkurat som pusten 
vår, er Gud usynlig – men virkelig. 
Barna fikk plastilina og formet 
dyr. De prøvde å blåse liv i dem – 
men nei, det går jo ikke. Bare Gud 
kan skape LIV.  

Turen gikk til Håpets katedral 
på Isegran der vi fikk grundig og 
god guiding om både visjonen og 
prosessen i arbeidet med kate­
dralen. Bærekraft, fellesskap, håp, 
sirkulærøkonomi, samhandling 
på tvers av skillelinjer er noen av 
stikkordene.

Siden skyene truet med å åpne 
seg, tok vi ikke formiddagskaffen 
ved Håpets katedral, men tok den 
med oss til Glemmen kirke, der 
vi etter en enkel middagsbønn 
ved Ole-Jens Hovda også fikk en 
fin og spennende fortelling om 
Egil Hovland fra vår egen kantor 
Carl-Andreas Næss som har tråkket 
sine barnesko i Glemmen kirke og 
vært en av Hovlands elever. Han 

Gammel husmannsplass
Ødegaard var i sin tid husmanns­
plass under Soli Bruk på andre 
siden av elva. Det var tippolde­
foreldrene til Tove Ødegaard 
som var de første selveierne, og 
gården drives i dag av Tove og 
mannen Stig. I dag satser de på 
juletrær. De har tatt vare på den 
gamle Gråtassen. Den blir hentet 
fram til traktorgudstjenestene, 
som de har hatt flere år på trad nå. 
En gudstjeneste med verdighet 
må jo ha en inngangsprosesjon. 
Og den bestod av Gråtassen med 
barn og voksne på tilhengeren. 
Sakte fart fra huset og bort til 

spilte også vakker Hovland-musikk 
for oss. Vakkert var også fiolinspillet 
til 14 år gamle Stella fra Ukraina.

Ferden endte på Stenbekk der 
noen flere sluttet seg til felles­
skapet. Her fikk vi servert deilig 
middag, kaffe og kringle, og rakk 

gapahuken der gudstjenesten 
foregikk. 

Noen i forsamlingen var kledd 
i bunad. Det skyldtes at denne 
gangen skulle et barn døpes. Tove 
og Stig har fått et barnebarn. 
Lille Eli Ødegaard Langemyr 
ble innlemmet i Guds menighet 
der i skogkanten på sine beste­
foreldres gård. Sammen med 
foreldrene Eli & John fikk hun 
plass i tilhengeren sammen med 
presten. Det var stemningsfullt.

Bål og pølser
Førskolebarn i flere aldre var 
representert, og Kristin delte villig 
ut gaver, tilpasset alderstrinnet 
– smekker til de minste og bøker 
og sangkort til de større. Etter 
gudstjenesten var det mulig for 
barna å få en runde på jordet på 
en firehjuling. Og ingen trengte 
å gå sultne hjem. Bålet ble tent, 
og det var pølser, saft og kaffe til 
store og små. 

ÅSE BØE SALTBONES, TEKST OGFOTO

Mulighet for 
å søke om 
diakonale 
midler
Diakoniutvalget i Sarpsborg 
menighet har fått overført mid­
ler fra Stamsaas legat. Hvert år 
vil det bli mulig å søke om å få 
midler fra dette fondet.

I styreprotokollen med 
vedtak om opphevelse av 
Alberthe og Johan Stamsaas 
fond står det:

« Styret ønsker å tildele 
de gjenværende midlene til 
Sarpsborg menighet. Styret 
ønsker at midlene skal brukes 
til diakonale formål til støtte 
for enkeltpersoner i en sårbar 
situasjon»

Organisasjoner og enkelt­
personer kan søke. Total­
beløpet som deles ut er kr. 
10.000 pr. år. 

Søknaden sendes diakoni­
utvalget v/ diakon Ragnhild 
Stranden  rs426@kirken.no evt. 
Postboks 237, 1702 Sarpsborg 
Søknadsfrist er 1. november 
2022. 
RAGNHILD STRANDEN,  
SOKNEDIAKON

også både sangstund og utlodning 
før vi fikk med oss velsignelsen og 
dro glade hjem igjen.

Varm takk for en fin tur til 

Stamsaas-bussen og til alle som 
var med! Slike dager gir gode opp­
levelser og styrker fellesskapet.

INGER MARIE SYVERSTAD HAGEN, FOTO
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VELKOMMEN: Vi inviterer til middag én torsdag i 
måneden i Greåker kirke. Store og små er hjertelig 
velkomne til en enkel samling med felles middag, lek og 
hygge. De voksne får anledning til å drikke kaffe og slå 
av en prat mens barna leker. Her håper vi det blir gode 
muligheter for å kunne slappe av litt og ha det hyggelig.

NÅR? 
13. oktober, 10. november og  
8. desember kl 16.30–18.00

HVA ER TORSDAGSMIDDAG?
Enkelt opplegg hvor den som har lyst kommer og spiser 
middag sammen med kjente og ukjente. Vi spiser kl 
16.30 og rydder av bordet kl ca. 17:15. Kaffen kommer 
på bordet og barna leker. Vi avslutter med en liten 
samling rundt lysgloben. Kl 18.00 sier vi takk for nå.

TORSDAGSMIDDAG ER GRATIS! (men man kan gi en 
slant hvis man har lyst)

VELKOMMEN
Våren 2021 inviterer vi igjen til middag én
torsdag i måneden i Greåker kirke. 

Store og små er hjertelig velkommen til en
enkel samling med felles middag, lek og
hygge. De voksne får anledning til å drikke
kaffe og slå av en prat mens barna leker.

Her håper vi det blir gode muligheter for
å kunne slappe av litt og ha det hyggelig.

       

NÅR

7. januar
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

4. februar
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

4. mars
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

8. april
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

I GREÅKER KIRKE

HVA ER
TORSDAGSMIDDAG?

MØTEPUNKT

Enkelt opplegg hvor den
som har lyst kommer og
spiser middag sammen
med kjente og ukjente.

Vi spiser klokken 16:30
og rydder av bordet klokken

ca. 17:15. Kaffen kommer
på bordet og barna leker.

Vi avslutter med en liten
 bibelfortelling og bønn ved

lysgloben. Klokken 18:00
sier vi takk for nå.

Torsdagsmiddag

TORSDAGSMIDDAG
ER GRATIS!

(men man kan gi en
slant hvis man har lyst)

HJERTELIG VELKOMMEN
Kontakt:
menighetspedagog Håvard Løvik 
hl937@kirken.no

Greåker, Holleby, Soli og Tune menigheter

6. mai
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

3. juni
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

VELKOMMEN
Våren 2021 inviterer vi igjen til middag én
torsdag i måneden i Greåker kirke. 

Store og små er hjertelig velkommen til en
enkel samling med felles middag, lek og
hygge. De voksne får anledning til å drikke
kaffe og slå av en prat mens barna leker.

Her håper vi det blir gode muligheter for
å kunne slappe av litt og ha det hyggelig.

       

NÅR

7. januar
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

4. februar
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

4. mars
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

8. april
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

I GREÅKER KIRKE

HVA ER
TORSDAGSMIDDAG?

MØTEPUNKT

Enkelt opplegg hvor den
som har lyst kommer og
spiser middag sammen
med kjente og ukjente.

Vi spiser klokken 16:30
og rydder av bordet klokken

ca. 17:15. Kaffen kommer
på bordet og barna leker.

Vi avslutter med en liten
 bibelfortelling og bønn ved

lysgloben. Klokken 18:00
sier vi takk for nå.

Torsdagsmiddag

TORSDAGSMIDDAG
ER GRATIS!

(men man kan gi en
slant hvis man har lyst)

HJERTELIG VELKOMMEN
Kontakt:
menighetspedagog Håvard Løvik 
hl937@kirken.no

Greåker, Holleby, Soli og Tune menigheter

6. mai
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

3. juni
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

Ut på tur for å 
bearbeide sorg
Gjennom Sorg og omsorg har det vært drevet omfattende sorgarbeid 
i Sarpsborg kommune mange år, men det har vist seg vanskelig å nå 
voksne menn i sorggruppene. 

Derfor etableres nå «Ut på tur», 
hvor nettopp menn i sorg som 
følge av at de har mistet noen de 
holdt kjær er målgruppen. – Vi 
satser på å være i gang i løpet av 
oktober måned, sier sogneprest 
Lino Lubiana og diakon Mette Bøe 
Gabestad. 

Mette understreker at en sorg­
prosess er svært ulik fra person til 
person, og at det ikke finnes en fasit. 
Det kan variere hvor mye man har 
behov for å prate, og hvor lett det 
er å sette ord på sorgen man føler. 
Noen bruker lang tid på å bearbeide 
sorgen, andre kommer seg raskt 

videre. Det kan være til hjelp å møte 
andre som også har mistet noen. 

– Voksne menn har alltid vært 
i undertall i sorggruppene våre, 
derfor ønsket vi å se på om vi kunne 
gjøre noe annerledes. 

Turgruppe 
Mette sendte ballen over til Rino, 
som koplet på Jostein Korsæth som 
en ressurs. Slik kom fort tanken 
om «Gutta på tur» skapt. Lino og 
Jostein blir turledere, begge er vant 
til å prate med mennesker og har 
med seg bred livserfaring i sekken. 

Lino ser for seg en gruppe på 

maks åtte personer. Allerede har 
de fått god respons på tiltaket, men 
det er fortsatt plass til flere, under­
streker han. 

– Vi finner egnede steder ute 
i skog og mark vi kan oppsøke, 
samles rundt bålet med en kaffe­
kopp og deler et godt samvær. Det 
første handler om å bygge tillit og 
forhåpentlig få en åpenhet og en 
følelse at dette gjør godt for den 
enkelte. Så tenker jeg at veien videre 
blir litt til mens vi går, hvor gruppa 
i fellesskap bidrar til å forme inn­
holdet på samlingene. Totalt blir 
det åtte samlinger, trolig 4 før jul 
og 4 etter jul. 

TOM HELGESEN, TEKST OG FOTO

Lino Lubiana og Jostein Korsæth blir 
turledere og medvandrere for «Gutta 
på tur», en sorggruppe for voksne 
menn. – Har du mistet noen og er i 
sorg, kan det være at et slikt fellesskap 
gjør deg godt, sier de.  
[Foto: Ann Helen Dybedal Nilsen] 

Vedvarende høye 
strømpriser gir 
økonomiske utfordringer
Gjennomsnittlige månedspriser på strøm 
beveget seg i første halvår rundt kr 2,0 per 
kWh. Dette er et tilnærmet ukjent prisnivå 
i Norge og de økende strømkostnadene 
påvirker også kirkens økonomiske 
handlingsrom. 
I august har prisene klatret ytterligere og det er få som tror at 
strømprisene vil komme ned på mer normale nivåer før vinteren 
setter inn. For å varme opp kirkene i Sarpsborg bruker vi hvert år 
i størrelsesorden 0,9–1,0 millioner kWh. Kirken har i tillegg annen 
mindre bygningsmasse som også krever strøm til oppvarming. 
Krematoriet har også et stort energibehov. 

I flere av de større kirkene er det installert egne strøm­
styringssystemer, mens mange av de mindre kirkene har 
enklere løsninger. Kirken i Sarpsborg kjøper nesten all sin strøm 
gjennom en medlemsavtale med Knif, som er en virksomhet 
som blant annet opptrer på vegne av mange kristne og frivillige 
organisasjoner for å sikre medlemmene bedre innkjøpspriser enn 
hver enkelt kan oppnå alene.

Det er bare i Sarpsborg kirke det produseres egen energi. 
Solcellepanelene på kirketaket produserer i et godt år rundt 
18.000 kWh, noe som kan varme opp et rekkehus i et år. 

Vedvarende høye strømpriser vil være krevende for kirken. 
Kirken er per i dag ikke omfattet av noen strømstøtteordninger. 
KA (arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter) jobber 
aktivt inn mot sentrale myndigheter for å fremme kirkens behov. 
Lokalt føres dialogen om budsjett og økonomiske forhold med 
kommunen. Høye strømpriser er og vil være et viktig tema i denne 
dialogen.

Som en del av forberedelsene til vinteren vil det i tiden som 
kommer være økt fokus på strømsparingstiltak i kirkene.
HENRIK BJØRNSTAD
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Gudstjenester
SAMLINGER

I GREÅKER, SOLI, TUNE OG HOLLEBY MENIGHETER
GREÅKER 
KIRKE

18. september – 15. søndag i treenighets­
tiden – Joh 15, 9-12
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Petter Johannes-
sen og Håvard Løvik. Presentasjon av årets 
konfirmanter. Skyss: 40 70 17 17

25. september – 16. søndag i treenighets­
tiden – Matt 11, 16-19
Kl. 18.00: Ungdomsgudstjeneste ved Lars 
Bostrøm Ørland. 

2. oktober – 17. søndag i treenighetstiden  
– Mark 5, 35-43
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Petter Johannessen. 
Nattverd og mulighet for dåp. Skyss: 40 70 17 17

9. oktober – 18. søndag i treenighetstiden  
– Mark 1, 40-45
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Bjørn Sverre Kolshus. 
Nattverd og mulighet for dåp. Skyss: 40 70 17 17

16. oktober – 19. søndag i treenighetstiden 
– Luk 9, 57-62
Kl. 11.00: Småbarnsgudstjeneste ved Petter 
Johannessen og Kristin Tollefsen. Nattverd og 
mulighet for dåp. Skyss: 40 70 17 17

23. oktober – 20. søndag i treenighets­
tiden – Matt 18, 1-11
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Petter Johannessen. 
Nattverd og mulighet for dåp. Skyss: 40 70 17 17

30. oktober – Bots- og bønnedag –  
Luk 15, 11-32
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Berit Vasdal. Dåp og 
nattverd. Skyss: 40 70 17 17

 HOLLEBY 
KIRKE

18. september – 15. søndag i treenighets­
tiden – Joh 15, 9-12
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Lars Bostrøm Ørland. 
Presentasjon av årets konfirmanter. Nattverd og 
mulighet for dåp. Forsangergruppe fra Holleby-
koret. Skyss: 950 40 282.

2. oktober – 17. søndag i treenighetstiden  
– Mark 5, 35-43
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Berit Vasdal. Nattverd 
og mulighet for dåp. Signe Kjerkreit, fiolin, Peder 
Kjerkreit, cello, Helene Haarr, piano.  
Skyss: 950 40 282.

16. oktober – 19. søndag i treenighetstiden 
– Luk 9, 57-62
Kl. 11.00: Småbarnsgudstjeneste ved Bjørn 
Sverre Kolshus og Håvard Løvik. Høsttakke-
fest. Nattverd og mulighet for dåp.  
Skyss: 950 40 282.

 SOLI
KIRKE

25. september – 16. søndag i treenighets­
tiden – Matt 11, 16-19
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Petter 
Johannessen. Nattverd og mulighet for dåp.

LANDE BOSENTER
Formiddagstreff første torsdagen i måneden fra kl.11.00 til 13.00:
Torsdag 6. oktober kl. 11.00: Aage Syvertsen, andakt. Sigrun Solvang, sang.
Torsdag 3. november kl. 11.00: Lisbeth H. Gregersen andakt. Liv og Egil Nordengen, 
musikk og historier.

GREÅKER KIRKE MUSIKKAFÉ
Fellesskap med mye sang, musikk og god bevertning. Her er personer med bistandsbehov 
spesielt velkommen.
Lørdag 24. september kl. 12.00: Petter Johannessen holder andakt. Jens Martin 
Hjeltmark med flere deltar med sang og musikk.
Lørdag 29. oktober kl. 12.00: Jubileumskonsert med Renate og Morten Gjerløw Larsen.

MELLEBY GRENDEHUS
Stedet å treffe sambygdinger til en god prat over en kopp kaffe siste torsdagen i 
måneden fra kl. 12.00 til 14.00. Bevertning og utlodning. Trenger du skyss? Ring Kirke­
kontoret dagen før, tlf.:407 01 700. Pris kr. 40.
Tors. 22. sep. kl. 12.00: NB! Denne dagen møtes vi i Soli kirke. «Fra Solli til Sør-Afrika» 
v/ Reidar Isebakke og Terje Søgaard. Tove Ødegaard synger. Marianne Ervum spiller.
Tors. 27. okt. kl. 12.00: Sverre Fjeldberg deltar med sang, andakt og bilder fra Nepal.

MØTEPLASSEN TUNE KIRKE
Dette er et internasjonalt treffsted for hele familien. Vi møtes på tvers av kultur og 
religion, vi snakker norsk, bygger nettverk og spiser middag (gratis) sammen.
Tirsdag 11 . oktober kl 17.00-19.00

BRUNCH´N I TUNE KIRKE
Treffstedet for deg over 60. Kafeteria. Liturgisk avslutning.
Første onsdag i måneden kl 11.30–13.00.

ONSDAGENE 5. OKTOBER, 2. NOVEMBER.

9. oktober – 18. søndag i treenighetstiden  
– Mark 1, 40-45
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Berit Vasdal. Nattverd 
og mulighet for dåp.

23. oktober – 20. søndag i treenighets­
tiden – Matt 18, 1-11
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Berit Vasdal og 
Kjersti Tjelle. Diakoniens dag. Nord/sør-
søndag. Nattverd og mulighet for dåp.

 
TUNE
KIRKE

 

18. september – 15. søndag i treenighets­
tiden – Joh 15, 9-12
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Lisbeth Heie 
Gregersen. Nattverd og dåp. Skyss: 401 68 460

25. september – 16. søndag i treenighets­
tiden – Matt 11, 16-19
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Berit Vasdal. 
Høsttakkefest. Tune bygdekvinnelag pynter 
kirken. Dåp og nattverd. Tune kirkes pikekor 
deltar. Skyss: 401 68 460

2. oktober – 17. søndag i treenighetstiden  
– Mark 5, 35-43
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Lisbeth Heie 
Gregersen. Dåp . Sarpsborg Damekor deltar. 
Skyss: 401 68 460

9. oktober – 18. søndag i treenighetstiden  
– Mark 1, 40-45
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Lisbeth Heie 
Gregersen. Dåp. Elin Mingeødegård synger. 
Skyss: 401 68 460

16. oktober – 19. søndag i treenighetstiden 
– Luk 9, 57-62
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Lisbeth Heie 
Gregersen.50 års konfirmanter. Dåp. Halden 
trekkspillklubb deltar. Skyss: 401 68 460

23. oktober – 20. søndag i treenighets­
tiden – Matt 18, 1-11
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Bjørn Sverre Kolshus. 
Dåp og nattverd. Sarpsborg Messingkvintett 
deltar. Skyss: 401 68 460

30. oktober – Bots- og bønnedag  
– Luk 15, 11-32
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Lisbeth Heie 
Gregersen. Alminnelig skriftemål.  
Skyss: 401 68 460

 
SARPSBORG
KIRKE

17. sept. – Konfirmasjonsgudstjenester
Kl. 10.30: Konfirmasjonsgudstjeneste  
ved Ole Jens Hovda.
Kl. 12.00: Konfirmasjonsgudstjeneste  
ved Ole Jens Hovda.
Kl. 13.30: Konfirmasjonsgudstjeneste  
ved Ole Jens Hovda.
Takkoffer til barne- og ungdomsarbeidet. 

18.sept. - Konfirmasjonsgudstjenester
Kl. 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste  
ved Ole Jens Hovda. 
Kl. 12.30 Konfirmasjonsgudstjeneste  
ved Ole Jens Hovda. 
Takkoffer til barne- og ungdomsarbeidet. 

25. September – 16. søndag i treenighets­
tiden -Matt 11, 16-19
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Espen Feilberg 
Jacobsen. Nattverd og dåp. Takkoffer til barne- 
og ungdomsarbeidet

2. oktober – 17. søndag i treenighetstiden  
- Matt 9, 35-38
Kl.11.00: Gudstjeneste ved Helene Selvik. 
Nattverd og dåp. Takkoffer til menighets
arbeidet.

BØNNESAMLINGER  
Greåker kirkestue: Fredager kl 11.00.  
Vi spiser lunsj i etterkant av samlingen. Ta med matpakke.

ANDAKT
EPLEHAGEN BOFELLESSKAP
Onsdag 19. okt., 9.nov. og 30. nov. kl. 11.00
HANNESTADTUNET DAGSENTER
Torsdag 15. sept., 6. okt., 20. okt. og  
3. nov. kl 10.30

TINGVOLL SYKEHJEM
Torsdag 15. sept., 6. okt., 20. okt., og  
3. nov. kl. 11.30
VALASKJOLD OMSORGSSENTER
Torsdag 22. sept., 13. okt., 27. okt. og 
10.nov. kl. 11.30

OBS! Vi har nå tirsdager som vår nye møtedag! 
SEPTEMBER: Tirsdag 13.09 kl 19.00: Temamøte med Tormod Andersen.  
Tirsdag 27.09 kl 19.00:Misjonskveld med Kirsten Brandsæther
OKTOBER:
Temamøter over tre tirsdager med Leif Paus «Å være kristen i år 2022»:
Tirsdag 11.10 kl 19.00: «Veiledet av Den hellige ånd - eller villedet av tidsånden?»  
Tirsdag 18.10 kl 19.00: «Tro virksom i kjærlighet».  
Tirsdag 25.10 kl 19.00: «Forventning og håp».

SEPTEMBER: Ons 21. sep kl 11.00: Formiddagstreff m/Rolf Kristian Skaar. Svinndal 
musikkforening. Fomiddagsmat og utlodning. Ons 28. sep kl 18.00: Hyggeaften v/Greåker 
Frikirkes mannsmusikk. Kveldsmat og utlodning.
SEPTEMBER: Søn 2. okt kl 18.00: Møte m/Torgeir Flateby. Lande musikkforening deltar. 
Tir 4. okt kl 11.00: NMS misjonsmøte. Fre 14. okt kl 18.00: Sangkveld m/Misjonskvartetten. 
Pølser, kaffe og kaker. Utlodning. Ons 19. okt kl 11.00: Formiddagstreff m/Harald Bøe og 
gruppe fra Skjeberg mannsmusikk. Formiddagsmat og utlodning.  
Ons 26. okt kl. 18.00: Hyggeaften v/Anne Ca Degnes. Tryggheim musikkforening fra 
Rakkestad. Kveldsmat og utlodning.

SEPTEMBER: Søn. 18. kl 18.00: Søndagsmøte. Inger-Lise og Reino Andersen deltar.  
Ons. 28. kl 19.00: Konsert: Ingamay Hørnberg og Lennart Sjøholm.
OKTOBER: Søn. 2. kl 18.00: Sangmøte. Hege og Arild Ravneng. Tor. 13. kl 11.30: For
middagstreff: Gerd Dahlmann Johansen, andakt. Lande musikkforening.  
Søn. 16. kl 18.00: Søndagsmøte. Per Reinert Eriksen deltar. Fre. 21. kl 17.30: Nepal basar: 
Finn Ove Brandvold og Greåker Mannskor. Lør. 22. kl 15.30: Nepal basar med trekning.  
Søn. 30. kl 18.00: Søndagsmøte. Jon Fr. Andersen deltar. Tekstgjennomganger 

Velkommen til tekstgjennomganger i 
Sarpsborg kirke. Vi går gjennom søndagens 
tekster sammen, og en av prestene er med.  
Samlingene varer fra kl. 13.30–14.30, med kaffe 
og enkel bevertning.
Høstens datoer er: 15. september,  
20. oktober og 17. november.

BETHANIA NORMISJON SARPSBORG

LANDE BEDEHUS

HANNESTAD BEDEHUS

SARPSBORG KIRKE
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SAMLINGER I SARPSBORG MENIGHET

SYKEHJEMSANDAKTER
Kirken er tilstede på institusjonene våre med andakter og andre arrangement.
På Kruseløkka og Kurland sykehjem er det andakt annenhver torsdag kl 11.00, 
normalt i partallsuker, på Kurland bofellesskap tilsvarende i oddetallsuker. Det 
er samtalegrupper på Karl Johans gate og på Kruseløkka sykehjem en gang 
hver måned, og like ofte har vi Kirkens hyggestund i Thranes gate bofellesskap. 
Det er prestene og diakonen som har ansvar for dette i samarbeid med frivillige 
pianister m.fl. Om noen har ønske om samtale, ta gjerne kontakt med oss på 
kirkekontoret.
 
FORMIDDAGSTREFF KURLANDKIRKEN
Vi samles andre tirsdag i måneden kl. 11.30–13.30 til fellesskap, foredrag, 
formiddagsmat, loddsalg, sang og andakt.
SEPTEMBER: 13. september: Mona Bøe: Kirkens Nødhjelp 75 år. 
OKTOBER: 11. oktober: Berit Øksnes: Menneskeverd og tomannsrom.
Arr.: Sarpsborg menighet v/diakonen (tlf. 934 61 595)

VELKOMMEN TIL

Kristent kvinnefellesskap på tvers
Vi ønsker å samle kristne kvinner fra ulike menigheter og med bakgrunn fra 
mange land til et fargerikt fellesskap der vi kan bli bedre kjent med hverandre, 
og dele tro og tradisjoner, kunnskap, sang og musikk! Vi begynner med enkel 
kveldsmat, og samles deretter om et tema, med en innledning og samtale

Metodistkirken tors. 13. oktober kl. 19.00: 
Leder i Kirkens SOS Borg Hilde Aarthun Hasselgård: Tro og psykisk helse

Sarpsborg kirke 17. november kl. 19.00: 
Kari Bergerud: Integrering i kirke og samfunn

VARMT VELKOMMEN! Arr.: Metodistkirken / Sarpsborg menighet (Kirken)

4. oktober 
Kl. 08.00: Morgenmesse ved Helene Selvik.

9. oktober – 18. søndag i treenighetstiden 
– Mark 1, 40- 45
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Espen 
Feilberg Jacobsen. Nattverd. Takkoffer til 
menighetsarbeidet.
Kl. 13.00: Dåpsgudstjeneste ved Espen Feilberg 
Jacobsen. Takkoffer til barne- og ungdoms
arbeidet. 

16. oktober – 19.søndag i treenighets­
tiden - Lukas 8, 57-62
Kl. 11.00: Gudstjeneste v/Helene Selvik. 
Nattverd. 50-års konfirmanter. Takkoffer til 
barn- og ungdomsarbeidet.

23. oktober – 20. søndag i treenighets­
tiden - Matt 18, 1-11
Kl. 11.00: Gudstjeneste for små og store 
ved Helene Selvik og Inger Marie Syverstad 
Hagen. Høsttakkefest. Utdeling av 4- og 
6-årsbok. Nattverd og dåp. Takkoffer til 
TV-aksjonen - Leger uten grenser.

30. oktober– Bots og bønnedag 
- Luk 15,11-32
Kl 11.00: Gudstjeneste ved Espen Feilberg 
Jacobsen. Dåp og nattverd. Takkoffer til menig-
hetens misjonsprosjekt.  

1. november
Kl. 08.00: Morgenmesse ved Helene Selvik.

6. november - Allehelgensdag  
- Lukas 6, 20–23
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved/Espen Feilberg 
Jacobsen. Nattverd. Takkoffer til Sorg og 
omsorg i Sarpsborg. 

 KURLAND-
KIRKEN

Tirsdag 27. september 
Kl. 18.00: Hverdagsgudstjeneste – Mikkels-
messe ved Helene Selvik. XL-barna deltar. 
Mat. Utlodning.

Stephen Hicks  
til Sarpsborg kirke  
15. oktober
Stephen Hicks´ konsert er en del av høstens 
orgelkonsertserie i Sarpsborg kirke. 
Hans første utdannelse var ved Trinity College, 
der han fikk Licentiate-diplom allerede som 
femtenåring. Samtidig vant han Billy Mayerl-
stipendet og debuterte som solist i Schumanns 
klaverkonsert med English Chamber Orchestra. 
Videre studerte han piano og orgel med 
legendariske navn i Paris: Nadia Boulanger, 
Marcel Dupré, André Marchal og Casadesus. 
Som 21–åring var han yngste orgelsolist ved 
Promenadekonsertene i Royal Albert Hall. Hicks 
har spilt konserter i de mest pretisjefylte dom-
kirker, kirker og konsertsaler. - CV´n forteller at 
dette ikke er hvemsomhelst. Nadia Boulanger 
og Marcel Dupré er blant de største navnene i 
fransk musikkhistorie, så dette er det verdt å se 
fram til. Etter konserten vil det bli servert kaffe 
og noe å bite i.

– Å lære Markus utenat er som å bestige et stort fjell. 
Jeg startet fra begynnelsen og lærte meg en og en 
fortelling – og gjentok den om igjen og om igjen, sier 
Christian Stejskal.

Opplev Markusevangeliet  
i en annerledes innpakning
Da samfunnet stengte ned i 
mars 2020, brukte fiolinist, 
fotograf og historieforteller 
Christian Stejskal tiden til å lære 
seg Markusevangeliet utenat. 

Nå reiser han Norge på kryss og tvers i for­
bindelse med multimediaforestillingen 
«Markusevangeliet», og stopper innom Greåker 
kirke 27. oktober. 

Markusevangeliet er evangelisten Markus 
sin beretning om Jesu liv og virke. Evangeliets 
16 kapitler kan deles inn i rundt 90 beretninger, 
assimiler og liknelser, og er det korteste av de 
fire evangeliene i det Nye Testamentet. I sin 
forestilling forteller han Markusevangeliet– 
tekst tro og uten manuskript. Inspirasjonen 
hentet han fra Svein Tindbergs teaterstykke 
fra 1995 om det samme evangeliet.

I Kristi fotspor
– Jeg har reist på kryss og tvers i Midtøsten og 
gått i Kristi fotspor og fotografert det kultu­
relle landskapet i Israel, Jordan og Egypt på 
leting etter 90 Bibelske motiver som illustrerer 
Markusevangeliets 16 kapitler, og som jeg 
viser på en skjerm samtidig som jeg forteller 
evangeliet. Fotografiene illustrerer evangeliet 
med utgangspunkt i om Jesus hadde kommet 

til et Postmodernistisk Midtøsten i 2020 – 
med det mener jeg hans første komme, og 
ikke hans andre.

Dette har han satt sammen med korte inn­
slag av egenkomponert musikk spilt på fiolin.

Fiolinist og fotograf
Stejskal (f.1977) er utdannet fiolinist ved 
Norges musikkhøgskole, musikkhøyskolen 
i Hannover i Tyskland, samt musikkhøyskolen 
i Bern i Sveits.

Møteplassen
Velkommen til Tune kirke
Vi ønsker å være et sted...
• �der mennesker møtes på tvers av kultur og 

religion og bli kjent med hverandre
• �der hele familien kan komme sammen
• vi kan spise sammen
• vi kan snakke norsk sammen
• vi kan lære av hverandre
Vi møtes i Tune kirke disse tirsdagene:

11. oktober, 15. november og 13. desember  
kl 17.00–19.00
Ta kontakt for mer informasjon:Diakon Kjersti Tjelle, tlf 48097747,  
diakon Ragnhild Stranden, 934 61 595

Sidsel Solhøi • Torill Solhøi • Christian Prangerød • Anders Nordstad
Tormod Haraldsen • Ola Eriksen • Lars M. Snopestad • Nina Bye Børresen

SOLHØI REVISJON AS

Medlemmer av Den Norske Revisorforening
Autorisert regnskapsførerselskap

Tlf: 69 13 83 33
E-post: post@solhoi.no
www.solhoi.no

Sidsel Solhøi • Torill Solhøi • Christian Prangerød  
Anders Nordstad • Tormod Haraldsen
Lars M. Snopestad • Daniel Antonsen

Medlemmer av Den Norske Revisorforening
Autorisert regnskapsførerselskap

www.solhoi.no • E-post: post@solhoi.no
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Grønn spalte

Produksjon av tekstiler og sko står for 8 % av globale 
klimagassutslipp. Industrien har et høyt forbruk av vann 
og kjemikalier, forurenser jordsmonn og vannkilder og 
påvirker biologisk mangfold.

Klær og miljøbelastninger

20–35 % av mikroplasten i havet 
kommer fra plastbaserte plagg. Vi fyller 
havet med mikroplast, noe som er et 
økende problem både for dyrelivet og 
oss selv. De ørsmå plastfiberne blir spist 
av de minste byttedyrene i havet, og 
kan forstyrre opptak av næring. Det er 
også studier som tyder på at de minste 
plastfiberbitene kan ende opp i hjernen 
til fisk og endre oppførselen. En rekke 
miljøgifter fester seg også lett til plast, 
og kan dermed ende opp i næringskje­
dene til livet i havet og lettere bli spredd 
med havstrømmer og vind. Ulike typer 
plast kan også inneholde hundrevis av 
problematiske kjemikalier.

Slik unngår du klær av plast:
Mange av klærne våre sprer miljøfarlig 
mikroplast i naturen under vask, bruk, 
produksjon og etter at du kvitter deg 
med dem. Her er ett tips til hva du kan 
gjøre for å redusere plastforurensningen 
fra klærne dine.
1. Unngå nye klær av plast. Sjekk vaske­

lappen når du kjøper klær eller spør i 
(nett)butikken. Her er de vanligste plast­
materialene og produsentnavnene du bør 
unngå: Syntetiske fibrefibre som poly­
ester, polypropylen, nylon, polyetylen, 
akryl,  polypropylen, polyamid, 
polyuretan/PU/kunstskinn, modakryl, 
Limt skinn (bonded leather), Spandex, 
Gore-tex /Teflon /PTFE, elastane, Polar 
fleece og Lycra.
2. Velg naturfiber. Materialer fra plante- og 
dyreriket som er biologisk nedbrytbare i 
naturen, og menneskelagde fiber basert 
på viderebehandlede plantefiber eller 
-protein. Enkelte produsentnavn for 
fibre er tatt med. Rayon er en samle­
betegnelse på fiber laget av kjemisk 
behandlet cellulose.
Plantefiber: Bomull, lin, hamp, jute, pina, 
ramie, kapok, coir, spinnova, kork
Rayon: Viskose, tencel, lyocell, modal, 
bambus, cupro, veocell
Dyreriket: Ull, merino, skinn, silke, 
kasmir, alpakka, mohair.

INFORMASJON HENTET FRA FREMTIDEN I VÅRE HENDER

Livssorg - når livet
ikke blir som man 

hadde tenkt....

Sorg og Omsorg i Sarpsborg 
inviterer til en åpen temakveld i 

bystyresalen på Sarpsborg Rådhus 
tirsdag 18. oktober kl. 18  

Alf Kristian Bjørkli er mangeårig sykehusprest i Sykehuset 
Østfold og spesialist som prest i helsevesenet.

Han har jobbet med mennesker i sorg og ulike kriser gjennom 
alle disse årene, - individuelt og i grupper. Dette har vært 

etter både akutte og svært synlige og dramatiske hendelser, 
men like mye etter de mindre synlige hendelser. Alt dette 

som ikke får så mye oppmerksomhet fordi «livet går videre». 
 

Gratis inngang. Enkel bevertning.
Alle er hjertelig velkommen!

Hos Guttas blomster  
lager vi alt av  blomsterbinderi

Bjørnstadveien 2, Grålum – Tlf. 69 10 32 30

Velkommen innom
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 Oktober 
Greåker kirke, 
11. oktober 
kl. 19.00

Hva handler ortodoks 
tro om? Teologer i den 
ortodokse tradisjonen 
gjør gjeldende at 
menneskets livsmål er 
guddommeliggjørelse. 
Dette skjer gjennom en 
direkte erfaring med den 
levende Gud. Med en slik 
sterk betoning av guds­
erfaringen, hvilken plass 
har da fornuften?

Johannes Solberg er 
teolog og filosof, orto-
doks og ullgrisebonde fra 
Skjeberg. Musikalsk innslag 
denne kvelden ved Ole 
Herman Huth på fiolin.
Det vil som alltid på 
Tirsdagsforum være tid 
til samtale. Bevertning og 
kollekt.

	
  

Sykurs/redesign av tøy/reparasjon
Velkommen til Greåker kirke, høsten 2022:
Vi møtes lørdagene 15. oktober  
og 12. november (Sandesundveien skole) kl 10.00–14.00 
Ta gjerne med matpakke. Gratis te og kaffe. Kurset er gratis.
Grønt utvalg i Greåker, Tune, Soli og Holleby menigheter inviterer til sysamlin-
ger. Vi møtes i Greåker kirke og her får du hjelp til både reparasjon, redesign av 
klær og ny søm av alt fra barneklær til brudekjole. Om du har en symaskin så ta 
den gjerne med, ellers har vi et par som vi låner ut.  
Vi kan også være behjelpelige med både mønster og materiale. Vil du ha mer 
informasjon så kan du ta kontakt med Siw Libby på 46 97 30 90.

 

BYENS HJERTESLAG 

– en kveldsmesse  
med samtale, musikk, lystenning og nattverd 

 

SARPSBORG KIRKE  
søndag 18. september kl. 19.00 

 

Tema: 

Tilbake til kildene  
– å gå pilegrim fra Oslo til Trondheim. 

 
 

 

 

  
 
 

 

 

DEN NORSKE KIRKE 

kirken.no/sarpsborg 

Gjest i sofaen denne kvelden 
Tor Sørby 

Sang av 
Frida Helene Hansen 

 
 Innvielse av våre nye  

pilegrimsalterbord. 
Kirkekaffe. 

 

Musikkcafeen 30 år! 

Jubileumskonsert  
 

 

 

Greåker kirke 
29. oktober kl. 12.00 

 

Gratis inngang, kollekt 

Vi møtes i kirkestua til et enkelt 
kveldsmåltid og en samtale over en 
åpen Bibel.

Vi ønsker en åpen samtale om det 
som berører troen og livet. Her er 
ingen tanker for «små eller for store». 
Det er plass for tro, tvil og undring.

Sokneprest Petter Johannessen 
deltar i samtalen.

Velkommen til Samtalekveld i Kirkestua

Torsdager kl 19.00–21.00 i kirkestua v/Greåker kirke
22. september • 3. november • 8. desember

bli gjerne 
med på 
dugnaden
Det enkleste for mange er 
VIPPS og våre menigheters 
vippsnummer finner du 
under. Kanskje dette også er 
en fin anledning til å vurdere 
om å bli fast giver gjennom å 
bidra i en månedlig giver­
tjeneste? Om dette skulle 
være interessant, ta gjerne 
kontakt med menighets­
kontoret. Når man er fast giver 
får man også registrert alle 
gaver i løpet av året og det gis 
melding til Skatteetaten slik 
at man får skattefradrag for 
donert beløp. Bli gjerne med 
på denne dugnaden også.

VIPPS til våre 
menigheter:
Greåker:�����������������13243
Holleby:�����������������115437
Soli:������������������������� 72337
Tune:��������������������������13167
Sarpsborg:���������50235
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DØPTE
Greåker menighet
Nora Syrrist
Victor Alexandrovitsj Vargas 

Munoz 
Mille Diskerud Hauge
Zine Lorentzen
Holleby menighet
Neoh André Ahlberg Henriksen
Teodor Jelsnes
Solli menighet
Ronja Klaveness
Eli Ødegaard Langmyr
Tune menighet
Linnea Hagh Dresh

Livets gang
Christian Minge Bjørge
Magnus Andersen Strøm
Ludvig Nyborg Andreassen
Pernille Hallén Alsterberg
Gustav Fredriksen Løkkevik
Signe Nebb Kinstad
Nora-Victoria Johansen
Johannes Gipling Auen
Jesper Karlsrudengen-Fjærestad
Ella Aurora Iren Liholt Hansen
Amelia Marie Bråtenes
Oliver Nordbak Kultorp
Markus Sandem Hasseleid
Jacob Emilius Bjerke
Emil Blomberg Antonsen

Caroline Gundersen
Amalie Bøe Fjeldstad
Sarpsborg menighet
Ella Sagmo Sivertsen
Nikolai Solgård Berntsen
Markus Kalbarczyk 

Andersen
Synøve Kalbarczyk 

Andersen
Edward Langslet Brattli
Ludvig Kongsberg 

Kristiansen
Nelian Dortheo Fjellgaard 

Sagplads
Elly Helgesen
Olivia Gottenborg Foss
Adele Bek Ruscetta

VIELSER
Holleby menighet
Mie Marie Aalmo og Per Morten 

Kolstad
Tune menighet
Martine Porten Hemnes og 

Andreas Mathisen
Ann-Cecilie Nilsen og Ruben 

Golimo Olsen 
Tine Andersen og Kristian 

Martinsen
Jeanette Elisabeth Vatsend og 

Vegard Michalsen
Therese Hansen og Lars Erik 

Råkil
Anne Marthe Broback Hansen 

og Halvor Stormoen 
Raddum

Ida Elisabeth Karlsen og 
David André Olsen

Marie Bruland og Jonas 
Rønning Fredriksen

Cathrine Halvorsen og Fredrik 
Ørebech

Kristine Bruland Svensen og 
Steinar Riksaasen

Martine Walther Østby og 
Andreas Tveter Nilsen

Camilla og Arve Aleksander 
Malone Ekmann

Tina Brun Torstensen og 
Tor-Eivind Johansen

Stine Emilie Norvald-Haslien 
og Ole-Henrik Olsen

Solli menighet
Grethe Jørvum og Julian 

Vassnes Mathiassen
Sarpsborg menighet
Frida Johansen Solgaard og 

Kristian Leonardie
Brita Marlen Pettersen og 

Martin Sagmo Sivertsen
Nathalie Emma Andersson og 

Stian Merg
Siw Helen Bolsøy og Per 

Kristian Gabler
Emil Alexander Haugerud 

Engeset og John Ryan 
Go Tan

Martine Skaare og Martin 
Stålsett Børresen

Monika Karlsen og Pål Harald 
Finjord

Susann Olava Groth og 
Marcus Søndergaard 
Sobotta

Ida Andersen og Cezary 
Kalbarczyk

Maribel Rosa Sermijento og 
Thomas Orskaug

Anne Texmo Torgersen og 
Torger Ulstein 

Øyvind Karstensen og Anett 
Magnus

Elise Helgesen og Jørgen 
Brevik Andersen

Tonje Mæland og Tommy 
Haldorsen

Jane Veronica Jakobsen og 
Thomas Wehler

Anett Magnus og Øyvind 
Karstensen

Verona Gretland Eidsgaard 
og Kai Stephan Heimark

DØDE
Greåker menighet
Jostein Magnus Egerdal
Harald Adolfsen
Terje Arnesen
Torstein Simensen
Tordis Synnøve Gustavson
Edgar Rakstad
Wenche Hjermstad
Hansine Alvilde Solhøi
Lene Synøve Samuelsen
Tove Lisbeth Henriksen
Per Olav Bråten
Gunnar Svendsen
Arne Kalvik
Sarpsborg menighet
Csaba Imregh
Hans Gunnar Strømsæther
Grete Karine Simensen
Kjellaug Jensine Nygård 

Johansen
Asta Oline Johansen
John Kvarekval
Jørgen Nordbø
Herlaug Ellinor Amundsen
Steinar Andersen
Torill Marie Bruncell
Anders Gustaf Marklund
Bjarne Henry Holt
Inger Hultengren
Gerd Kristina Andersen
Jan Frode Kristiansen
Eli Haugen
Kjell Oddvar Lande
Heine Viller Trollnes
Gunnar Svalstuen

Ingeborg Mæla Holmsen
Arne Nilsen
Berit Blindheim
Gunhild Irene Gudim
Steinar Pettersen
Alf Rune Ottesen
Gunnar Torleif Syversen
Aslaug Ingebjørg Karlsen
Astrid Judith Westlund
Roald Navestad
Ranveig Ranum
Magne Grotterød
Asbjørn Eriksen Frostad
Else Helene Børstad Heisholdt
Johnny Ludvigsen
Marit Irene Bakken
Eivind Bodahl
Ella Langsholdt
Gunnar Buvik
Hulda Marie Engen
Gerd Mathisen
Ragnhild Lisbeth Larsen
Turid Hildegunn Pettersen
Målfrid Ingebjørg Halvorsen
Per Sigvart Lunde
Tove Enggrav
Elise Biering Høvik
Eva Gudheim
Bjørn Hermansen
Margareth Johanne Aabech
Tune menighet
Hildur Lillian Mikkelsen
Erik Due
Ragnhild Irene Karlsen
Oddlaug Saatvedt Ahlbom
Kjell Linnes
Hans Jacob Myhre
Jan Oliver Ødegård
Torild Irene Folvik
Unni Andersen
Solveig Reidun Johansen
Kåre Sandtangen
Ole Magnar Borvik
Terje Roger Minge
Sonja Irene Therese Kittelsen
Else Bjørnland

Jubileum for 50-års­
konfirmanter i Tune og 
Sarpsborg
Både Tune og Sarpsborg menigheter inviterer i høst 
50-årskonfirmantene til en markering i kirkene. 
Markeringen blir i både Sarpsborg og Tune kirke 16. 
oktober kl 11.00.  

Jubilantene blir invitert til en gudstjeneste med påfølgende sosialt 
samvær. Dette er en veldig fin og hyggelig anledning til å treffe gamle 
kjente igjen. Menighetskontoret sender ut invitasjoner, men det er 
vanskeligere enn tidligere å finne alle de aktuelle adressene. Vi har ikke 
lenger tilgang til å bruke folkeregisteret til dette, og mange er heller ikke 
registrert med adresse og telefon på gule sider eller 1881. Det betyr at 
en del av de aktuelle jubilantene ikke får invitasjon. Derfor ber vi om din 
hjelp. Du kan hjelpe på flere måter:

1. �Dersom du er jubilant og ikke får invitasjon, ta gjerne kontakt med 
menighetskontoret, så kan kontoret sørge for påmelding.

2. �Dersom du har fått invitasjon, sjekk gjerne med medkonfirmanter du 
fortsatt har kontakt med og tips dem om dette.

3. �Del gjerne info om dette på din egen Facebook-side og si at man kan 
melde seg på selv om invitasjon ikke er mottatt. 

Det er mye hyggeligere dersom vi får mange med på markeringen, så her 
har du en mulighet til å bidra selv.

Ønsker du en 
annonse i Kirkenytt?

Kontakt oss på tlf  

407 01 700

GRÅLUM

Rørlegger for glede …
Ingard Langsholdt
Tunejordet. Tel 69 13 90 00  •  www.langsholdt.no
Serviceavdeling åpen 07.00–16.00

Din rørlegger i Sarpsborg
service, dyktighet og kompetanse

GLEDEN HJELPER DEG NÅR UHELLET ER UTE…

RING
69 13 90 00

VÅR VAKTTELEFON (Tilgjengelig 24 timer i døgnet)

Utfører stort og smått innen VVS – konkurransedyktige på pris
Tlf.: Tommy 91 11 51 80  •  Lasse 90 65 72 91

post@hansenrorleggerservice.net
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Behov for:
• Blikkenslager?

• Taktekking?
• Ventilasjonsarbeider?

Kontakt din 
totalleverandør

Ringtunveien 2
Tlf 69 10 24 40

Vi garanterer topp kvalitet  

SNITTER
KOLDTBORD

KOLDTALLERKEN
KAKER OG VARMRETTER

KONTAKT OSS!
TLF 69 36 27 50
catering@haugetun.no

www.haugetuncatering.no

Bokmiljø
– en annerledes bokhandel

Sulfatveien 4, Torp
tlf 69 15 14 69

torp@bokmiljo.no
Velkommen til handel  

med mening!

Bakevarer
bakt på den gode

gammeldagse
måte får De hos

Tlf. 69 14 21 90
Bakeri / konditori AS

Lande

Elektriske installasjoner
Vi prosjekterer og utfører alle typer elektriske anlegg

Kontakt oss ved besøk eller telefon 69 10 21 90, mobil 950 88 340 – 950 88 342

Kontor og lageradresse: Nye Tindlundvei 17, 1718 Greåker

Andersen Elektro A/S

Tømrer  
Leif Arne Skaar
Tuneveien 69, 1712 Grålum
Tlf. 95 79 77 92
Nybygg – tilbygg – restaurering

Tlf: 908 53 907

Kontakt oss for et 
uformelt pristilbud!

TUNE SAGBLADSLIPERI
TLF. 69 14 29 96 – FAX 69 14 07 40

VINKELVN. 5, 1710 SARPSBORG
CATHRINE@TUNE-SAGBLADSLIPERI.NO

VERKSTED FOR SLIPING AV:
SIRKELSAGBLADER       HÅRDMETALLBLADER
BÅNDSAGBLADER            METALLSAGBLADER
SEGMENTBLADER         TRENNJEGERBLADER

Klokkergårdvn. 9 - 1711 Sarpsborg
Telefon 69 16 17 00

Velkommen til en hyggelig bilprat
i et av byens fineste bilanlegg

Dahles Auto AS
Tunejordet – Tlf. 69 13 78 00 – www.dahles-auto.no

VINDUER OG DØRER

Vinduer og dører
Til nybygg
og rehabilitering

Tlf. 69 14 73 11
Solli, 1719 Greåker

Tlf. 69 13 68 00
www.stormelektro.no

VI FØRER OG 
MONTERER:

Bygningslass – Bilglass
Innramming – Speil

Blyglass  
Nøkkelservice – Låser

 Døgnvakt 480 74 055

GREÅKER GLASS OG 
RAMMEFORETNING

Greåkerveien 138 
– Midt i greåker
Tlf. 69 14 05 77 
 Fax 69 14 05 18

– fagkunnskap gir trygghet
Vi har alt innen

gardiner, sengeutstyr 
og solavskjerming

trygve@monstad.as • www.trygvemonstad.no 

Personlig
Respekt   Trygghet   Glede

Vi tilbyr fast
kontaktperson

post@personligomsorg.no

Omsorg

Totalleverandør
av omsorgstjenester

i Østfold. 

69 34 33 70
www.personligomsorg.no

Hjemmehjelp

Omsorg

Personlig pleie

Sosialt samvær

Avlastning for de
nærmeste

Innkjøp og følgetjenester

Gavekort

Hjem til deg:
fotterapeut, frisør

 










 







Gleden ved godt bakverk!

www.butterfly-bakeri.no • tlf. 69 14 22 80

Lorem ipsum

LEVERANDØR AV:
4 Sparkling  
4 Malearbeid
4 Gulvlegging

LEVERANDØR AV:

Borggt. 8 Tlf.: 69 14 83 60  -  www.fargerike.no

4 Malearbeid
4 Gulvlegging
4 Solskjerming

BORGGT. 8. TLF 69 14 83 60 • E-POST: rune@e-p.as 

HAUGETUN
CATERING
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KIRKEKONTORET
Sentralbord, 407 01 700
Besøksadresse: Råkilveien 2,  
1710 Sarpsborg

Kirkeverge i Sarpsborg:  
Henrik Biørnstad
hb934@kirken.no

Kontorleder 
Liv Solveig Johansen
lj967@kirken.no

Fellesrådsleder i Sarpsborg:
Thormod Bjerkholt 

Drift av kirkegårder:
Driftsleder Stig Brenne. 
Tlf: 976 09 715

Sarpsborg krematorium: 
Tlf. 407 01 740

Greåker menighet:
greaker.menighet@kirken.no

Holleby menighet:
holleby.menighet@kirken.no

Sarpsborg menighet:
sarpsborg.menighet@kirken.no

Soli menighet:
soli.menighet@kirken.no

Tune menighet:
tune.menighet@kirken.no

SARPSBORG SOKN:
Menighetsrådsleder i Sarpsborg: 
Fredrik Lied

Prost i Søndre Borgesyssel: 
Espen Feilberg Jacobsen
ej279@kirken.no
 
Sokneprest i Sarpsborg:
Helene Selvik
bs732@kirken.no

Daglig leder i Sarpsborg:
Kjersti Feilberg-Jacobsen
kj665@kirken.no

Sognediakon i Sarpsborg:
Ragnhild Stranden
rs426@kirken.no

Kantor i Sarpsborg: 
Carl-Andreas Næss
cn242@kirken.no

Barne- og ungdomsarbeider  
i Sarpsborg: 
Eileen Stang | es889@kirken.no

Menighetspedagog i Sarpsborg
Inger-Marie Syverstad Hagen
ih497@ kirken.no

GREÅKER, HOLLEBY, SOLI  
OG TUNE SOKN:
Menighetsrådsleder i Greåker:
Sverre Fjeldberg

Menighetsrådsleder i Holleby:
Kai Arne Wallin

Menighetsrådsleder i Solli: 
Halvor Nome	

Menighetsrådsleder Tune:
Øystein Andersson

Daglig leder  
Greåker, Holleby, Soli og Tune:
Tore-Andre Haraldseid
th836@kirken.no

Sokneprest i Greåker og Soli: 
Petter Johannessen
jj934@kirken.no

Sokneprest i Tune og Holleby:
Lisbeth Heie Gregersen
lg856@kirken.no

Kapellan i Holleby og Greåker, Soli  
og Tune: 
Lars Bostrøm Ørland | lo558@kirken.no

Kapellan i Soli og Greåker,  
Holleby og Tune: 
Berit Vasdal | bv572@kirken.no

Diakon i Greåker, Holleby, Soli og Tune:
Kjersti Klausen Tjelle | kt926@kirken.no

Kateket i Greåker, Holleby, Soli og Tune: 
Kateket Kristin Tollefsen
kt944@kirken.no

Menighetspedagog for Greåker, Holleby, 
Soli og Tune:
Håvard Ø. Løvik | hl937@kirken.no

Kantor i Greåker:
Marianne Gangestad Ervum
me378@kirken.no

Kantor i Tune:
Henrik Brusevold | hb358@kirken.no

Årets konfirmanter Sarpsborg menighet
Konfirmasjonen finner sted 17. og 18. september i Sarpsborg kirke [Foto: Studio S]

Kirkemiddag
i Sarpsborg kirke
– et langbord i verden –
Det har lenge vært en drøm å få 
til noe som kan favne bredt, på 
tvers av de mange skillelinjer vi 
ofte lager. – Noe som kan bygge 
fellesskap i menighet og nærmiljø 
og legge til rette for at vennskap 
styrkes og nye bekjentskap og 
vennskap kan utvikles, at unge 
og eldre kan sitte ved samme bord, 
at travle småbarnsforeldre kan få 
et pusterom, at de som vanligvis 
spiser alene kan dele bord med 
andre, at de som er nye i byen kan 
finne tilhørighet…

Og hva passer da bedre enn kirke­
middag?

Mange menigheter har dette 
som et tilbud; i vårt område har 
Torsdagsmiddagen i Greåker kirke 
lenge vært et populært tilbud. Nå 
ville vi også tilby dette i Sarpsborg 
sentrum.

Vi søkte midler fra Opplysnings­
vesenets fond, og fikk det. 
Riktignok ikke så mye som vi hadde 
håpet på, men nok til å komme godt 
i gang.

Første samling var tirsdag 30. 
august, og spenningen var stor i 
prosjektgruppa og kirkestaben; 
ville det komme noen? Bordene 
var dekket, lysene tent, og bakkene 
med lapskaus fra Glenns selskaps­
mat duftet godt.

– Så kom de; en og to og tre…
tjuefem, tjueseks, tjuesju… og det 
fortsatte å strømme inn gjennom 
både den ene og den andre døra. 
Til slutt var vi ca 60 rundt bordene 
og i kirkebenkene. Det ble nok mat 
til alle, og stemningen var god. Vi 
avsluttet med en liten samling ved 
lysgloben for de som ønsket det.

Det blir kirkemiddag én tirs­

dag i måneden framover (unntatt 
desember) kl 16.00–17.30. Datoer 
videre i høst er: 20. september, 18. 
oktober og 22. november. Tilbudet 

er gratis. Om man vil vippse eller 
gi en gave til menigheten er det 
anledning til det. Det er plass til 
deg også. Kom, da vel!

Neste utgivelse: Kirkenytt nr 5 utgis 27. oktober.  
Frist for innsendt stoff og annonser 14. oktober.

Benjamin Nordling

Svein Åge JohansenHeidi Løkke Sletner Birgit Groth Hans Kristian Helgesen Einar Nilsen

Et lokaleid begravelsesbyrå

Vaktelefon 69 130 130 (24t)

Kirkegata 9, 1727 Sarpsborg

SARPSBORG
begravelsesbyrå

Stort lager. Bra priser!
Lilletunveien 3
1711 Sarpsborg
Tlf.: +47 69 14 34 00
Mobil: +47 48 21 98 03


